
 

 

UCHWAŁA Nr III/../18 

Rady Gminy Białopole  
z dnia … grudnia 2018 r. 

 
 

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

 alkoholowych na rok 2019 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137) – Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

                                                 

§ 1 

Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na  rok 2019” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

     

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 

                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr III/…/18 

                                                                                                                 Rady Gminy Białopole z dnia … grudnia 2018 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych na rok 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Białopole, grudzień 2018 r. 

 

 



3 
 
I. WSTĘP 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest kontynuacją 

zadań realizowanych w gminie Białopole. Stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami 

własnymi gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2019 r. 

              Zakres programu wyznaczają z jednej strony istniejące potrzeby zaś z drugiej możliwości 

ich realizacji. Szczególny nacisk w Programie położono na prowadzenie wszelkich działań 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, udzielanie porad i pomocy osobom uzależnionym od 

alkoholu. 

             Podstawowymi celami niniejszego programu jest zapobieganie powstawaniu nowych pro-

blemów alkoholowych w gminie, zmniejszenie rozmiarów tych, które obecnie występują oraz zwięk-

szenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

              Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

finansowana będzie z wpływów uzyskiwanych z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 Rada Gminy Białopole dostrzegając zagrożenia dla funkcjonowania społeczności lokalnej, 

wynikające z nadużywania alkoholu oraz powstałych problemów określonych poniżej, przyjmuje 

niniejszy program jako wytyczne wiążące władze i jednostki organizacyjne gminy przy 

podejmowaniu działań mających na celu poprawę stanu zdrowia, bezpieczeństwa i kultury życia  

mieszkańców gminy Białopole. 

          Podstawą sformułowania programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

jest diagnoza aktualnej sytuacji. 

 

A. RYNEK ALKOHOLOWY 

 

         Zgodnie z uchwałą nr XLIII/184 Rady Gminy Białopole z dnia 6 września 2018 roku  

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Białopole tj.:  

 - przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

  1)  15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

  2)  15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, 

  3) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu, 

- przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

  1)  4 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

  2)  4 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, 

  3)  4 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

         W 2018 r. na terenie gminy funkcjonowało 10 punktów sprzedaży detalicznej prowadzących  

sprzedaż napojów alkoholowych, różnego asortymentu tj.: piwa, wina i wódki, w tym 2 punkty 

spożycia napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży. 

 

B. ALKOHOL A MŁODZIEŻ 

         

             W 2018 r. realizowane były następujące programy profilaktyczne: tj. w klasie III gimnazjum 

pn."Środki psychoaktywne a HIV i AIDS" , w klasie VIII szkoły podstawowej „Nie daj się wypalić – 

prawda i mity o dopalaczach”, w klasie VII szkoły podstawowej "Narkotyki – pułapka uzależnienia”, 

w klasach VI „ Nie pije i nie biorę”, w klasie V "Radość bez Alkoholu". Programy te przewidują 

także zorganizowanie spotkań z radą pedagogiczną i rodzicami. Powyższe programy przyczyniły się 

do zapoznania dzieci z problemami wynikającymi ze spożycia alkoholu i narkotyków. Komisja zor-

ganizowała i zapłaciła również za kolonie letnie dla 10 dzieci z rodzin zagrożonych patologią, jak 

również zorganizowała konkurs plastyczny w miesiącu grudzień pn. "Żyję zdrowo nałogom mówię 

"NIE""  adresowany do uczniów szkół z terenu gminy czynnie biorących udział w zawodach sporto-

wych, realizowane są również programy edukacyjno-profilaktyczne przez dwie szkoły, za które 



4 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Białopolu ponosi pełne koszty: Pu-

bliczna Szkoła Podstawowa w Białopolu została beneficjentem programu profilaktycznego pod na-

zwą "Chcemy żyć bez nałogów", a Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzelcach "Stop uzależnie-

niom! Razem wygrywamy zdrowie". Programy wzmocniły w uczniach działania do ochrony przed 

wpływem czynników destrukcyjnych, zakłócających prawidłowy rozwój oraz udzielania wsparcia w 

trudnych sytuacjach. W grudniu zostały również zakupione programy profilaktyczne z przeznacze-

niem dla uczniów szkół z naszego terenu w formie spektakli teatralnych. 

 

C.  PRZEMOC W RODZINIE 

 

           Przemoc jest zjawiskiem powszechnym, mimo to rzadko się ujawnia szczególnie  

w środowisku rodzinnym. Jest często problemem ukrytym. Wielu ludzi nadal jest przekonanych, że 

mówienie o przemocy w rodzinie, o konieczności udzielania pomocy jej ofiarom, jest ingerowaniem 

w prywatność, nieuprawnionym wkraczaniem w intymność życia rodzinnego. Czymś, co jeśli nawet 

nie jest do końca złe, na pewno jest niepotrzebne, bo rodzina poradzi sobie ze swoimi problemami 

sama i wystarczy jej tylko nie przeszkadzać, a będzie szczęśliwa. Oczywiście nie ma potrzeby wkra-

czania w życie rodziny wtedy, gdy radzi sobie z problemami. Ale konieczne jest udzielenie pomocy 

tym rodzinom, które z różnych względów są zaburzone, gdy dochodzi w nich wręcz do krzywdzenia 

i cierpienia. 

Przemoc w rodzinie może mieć miejsce we wszystkich warunkach społecznych. Nie zależy to od sta-

tusu społecznego, ani od poziomu wykształcenia, ani od kondycji materialnej domowników. W 2018 

roku z powodu występowania przemocy w rodzinie do punktu konsultacyjnego funkcjonującego na 

terenie gminy trafiło 10 osób będące ofiarami przemocy domowej. Bardzo często nie tylko świad-

kami, ale ofiarami przemocy domowej są dzieci. Jest to dla nich upokorzenie, do którego trudno się 

przyznać. W związku z tym komisja stara się niwelować te skutki poprzez profilaktykę. 

 

D. ALKOHOL A RODZINA 

 

Szkody wynikające z nadużywania alkoholu występują w bardzo różnych obszarach naszej  

rzeczywistości. Nie można ich uniknąć, ale można zmniejszać ich rozmiary i dotkliwość. Do 

najważniejszych problemów społecznych wynikających ze spożywania i nadużywania alkoholu 

należy dezorganizacja życia rodzinnego. Za rodzinę z problemem alkoholowym uważana jest 

rodzina, w której choćby jedna osoba pije w sposób przynoszący szkodę. Pijący w sposób 

uzależniony lub nadmierny dostarcza innym problemów życiowych, finansowych i emocjonalnych, 

co sprawia, że rodzina boryka się z szeroko rozumianym „problemem alkoholowym ”.  

Alkohol w rodzinie oznacza także problemy finansowe. W 2018 roku Gminny Ośrodek  

Pomocy Społecznej w Białopolu objął pomocą z tytułu problemów alkoholowych 1 rodzinę (1 osoba 

w rodzinie) z terenu gminy. Z danych uzyskanych z Komisariatu Policji w Żmudzi wynika, że w 

okresie od stycznia do października 2018 r. na terenie gminy popełniono 4 przestępstwa drogowe, 

wszystkie pod wpływem alkoholu, odnotowano 12 przypadki przemocy w rodzinie w tym 10 pod 

wpływem alkoholu, do izby wytrzeźwień odwieziono 10 osób. 

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 października 2018 r. do Gminnej Komisji Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych wpłynęło 2 wnioski o skierowanie na przymusowe leczenie.  

W wyniku rozpatrzenia wniosków: 

 1 wniosek - osoba dobrowolnie poddała się leczeniu 

 1 wniosek – skierowano do sądu. 

 

III. STRATEGICZNE KIERUNKI DZIAŁANIA NA ROK 2019 

 

Dotychczasowe doświadczenia związane z realizacją Narodowego Programu w poprzednich  

latach oraz doświadczenia wynikające z uprzednio realizowanych przez gminę Białopole programów 

wskazują na użyteczność następujących 10 strategicznych kierunków działania w zakresie rozwią-

zywania problemów alkoholowych: 



5 
 
1. Działania administracyjne mające na celu ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz 

zmianę struktury ich spożywania przez osoby dorosłe. 

2. Upowszechnianie edukacyjnych programów profilaktyki szkolnej, rodzinnej i środowiskowej. 

3. Zwiększanie dostępności programów terapeutycznych dla osób uzależnionych i członków ich ro-

dzin. 

4. Zwiększenie skuteczności programów interwencji społeczno-prawnych i pomocy psychologicz-

nej służących przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

5. Nadzór nad przestrzeganiem zasad prawnych służących kontroli postępowania osób nietrzeź-

wych, w szczególności: nietrzeźwych kierowców, sprawców przemocy a także osób pijących al-

kohol w pracy. 

6. Nadzór nad przestrzeganiem zasad prawnych służących kontroli działalności gospodarczej  

w zakresie obrotu napojami alkoholowymi (w szczególności dotyczących sprzedaży alkoholu 

nieletnim, reklamowania napojów alkoholowych, nielegalnego obrotu napojami alkoholowymi). 

7. Edukacja publiczna mająca na celu:  

a) informowanie o konsekwencjach nadużywania alkoholu i metodach zapobiegania szkodom 

zdrowotnym, 

b) promocję zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, 

c) promocję programu wśród liderów społecznych i pozyskiwanie osób cieszących się autoryte-

tem na różnych szczeblach władzy. 

8. Szkolenie profesjonalistów w takich sektorach jak: ochrona zdrowia, edukacja, pomoc  

społeczna, wymiar sprawiedliwości oraz liderów społeczności lokalnej w zakresie nowoczesnych 

metod rozwiązywania problemów alkoholowych. 

9. Badanie i monitorowanie zjawisk i zasobów w sferze problemów alkoholowych oraz analiza 

kosztów ekonomicznych i społecznych. 

10. Kształtowanie świadomości oraz odpowiedzialności etycznej i prawnej osób zajmujących  

się sprzedażą napojów alkoholowych. 

 

Strategiczne kierunki działania winny być osiągnięte poprzez realizację następujących celów:  

 

1. Zmniejszanie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież poprzez: 

a) eliminowanie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez osoby niepełnoletnie, 

b) wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i metod kształtowania postaw służą-

cych zdrowemu i trzeźwemu życiu, 

c) udzielanie porad i pomocy prawnej rodzicom dzieci, które nadużywają alkoholu, 

d) interwencje profilaktyczne wobec grup podwyższonego ryzyka (dzieci z rodzin alkoholo-

wych), 

e) edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomocy młodzieży w utrzymywaniu absty-

nencji, 

f) wspieranie działań służących rekreacji i zabawie młodzieży bez alkoholu. 

  Wskaźnikami osiągania celu będą: liczba młodzieży, rodziców i nauczycieli uczestniczących 

w szkolnych programach profilaktycznych, procent abstynentów wśród niepełnoletniej młodzieży, 

procent młodzieży, która spożywała napoje alkoholowe w ciągu ostatniego miesiąca, liczba szkół, w 

których prowadzane są programy profilaktyczne, liczba cofniętych zezwoleń na sprzedaż i podawa-

nie napojów alkoholowych w związku z zabronioną sprzedażą alkoholu nieletnim, procent sklepów i 

lokali gastronomicznych naruszających prawo zabraniające sprzedawania alkoholu nieletnim, za-

trzymanie wzrostu średniego spożycia alkoholu przez osoby poniżej 18 lat. 

2. Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu 

poprzez:   

a) edukację społeczną na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania  

zagrożeniom alkoholowym i rozpoznawania sygnałów wskazujących na rozwijanie się  

procesu uzależniania się, 

b) uczenie osobistych umiejętności kontrolowania rozmiarów i wzorów picia, 



6 
 

c) zwiększanie skuteczności interwencji wobec zaburzeń zachowania, wynikających 

z nadmiernego picia. 

Wskaźnikami osiągania celu będzie: liczba pacjentów w placówkach podstawowej opieki zdro-

wotnej w stosunku do których zastosowano procedurę wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji, licz-

ba pielęgniarek, lekarzy rodzinnych oraz lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej przeszkolonych we 

wczesnym diagnozowaniu problemów alkoholowych wśród pacjentów. 

 

 3. Zmniejszanie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego poprzez: 
a) współdziałanie w zwiększaniu dostępności i skuteczności programów dla dorosłych człon-

ków rodzin, 

b) zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych 

zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez picie alkoholu, 

c) współdziałanie w zwiększaniu dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy dla 

dzieci z rodzin alkoholowych. 

Wskaźnikami osiągania celu będzie: /dane pozyskane z chełmskich placówek, które przyjmują 

naszych mieszkańców/ liczba osób uczestniczących w programach pomocy dla ofiar przemocy w ro-

dzinie, liczba osób uczestniczących w programach korekcyjnych dla sprawców przemocy. 

 

4. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszania prawa i porządku   

publicznego poprzez: 

a) współdziałanie w rozszerzaniu zakresu stosowania oddziaływań terapeutycznych wobec 

sprawców przestępstw i wykroczeń związanych z nadużywaniem alkoholu, 

b) kontrola przestrzegania przepisów zakazujących sprzedaż i podawanie alkoholu osobom nie-

trzeźwym, 

 Wskaźnikami osiągania celu będą: liczba wypadków komunikacyjnych związanych z używaniem 

alkoholu, liczba ofiar wypadków komunikacyjnych spowodowanych przez nietrzeźwych użytkowni-

ków dróg, liczba zatrzymanych praw jazdy w związku z prowadzeniem pojazdów pod wpływem al-

koholu, liczba przestępstw spowodowanych przez nietrzeźwych dorosłych i nieletnich, liczba osób 

zatrzymanych w Izbie Wytrzeźwień, w tym nieletnich. 

 

5. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym poprzez: 

a) kontrolowanie przestrzegania przepisów prawnych obowiązujących sprzedawców alkoholu, 

b) rozszerzenie zakresu interwencji policji i służb porządkowych wobec nielegalnego handlu  

i łamania przepisów ustawy, 

c) likwidowanie sprzedaży przemycanego alkoholu. 

Wskaźnikami osiągania celu będą: liczba cofniętych zezwoleń na sprzedaż napojów  

alkoholowych w związku z naruszeniem warunków sprzedaży określonych w ustawie, ilość inter-

wencji policji wobec naruszenia warunków sprzedaży alkoholu, liczba przypadków naruszenia prze-

pisów ustawy, ilość napojów alkoholowych przemycanych przez granicę i zatrzymanych przez służ-

by porządkowe, liczba wyroków dotyczących spraw związanych z nielegalną reklamą napojów alko-

holowych. 

 

6. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów  

alkoholowych poprzez: 

a) wdrażanie do życia społecznego i gospodarczego postaw wspomagających racjonalną kontro-

lę nad obecnością alkoholu w życiu codziennym, 

b) budowanie akceptacji społecznej dla niezbędnych decyzji, które częściowo ograniczają  

dostępność i zmniejszają swobodę konsumpcji alkoholu, 

c) propagowanie powściągliwości i samoograniczenia rozmiarów spożycia alkoholu jako wzo-

rów postępowania specyficznych dla grup społecznych o wysokim prestiżu, 

  Wskaźnikami osiągania celu będą: ilość rozpowszechnionych ulotek promujących życie w 

trzeźwości oraz metody rozwiązywania problemów alkoholowych.  



7 
 
 

7. Ograniczanie spożycia alkoholu i zmiana struktury jego spożycia na rzecz napojów nisko-

procentowych poprzez: 
a) prowadzenie kontroli ilości i usytuowania punktów sprzedaży, 

b) edukację publiczną i środowiskową wspierającą racjonalne i powściągliwe decyzje dotyczące 

picia alkoholu. 

Wskaźnikami osiągania celu będą: liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-

lowych, liczba mieszkańców przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych,  często-

tliwość używania alkoholu z uwzględnieniem wielkości konsumpcji. 

 

IV. SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ 

 

Zadania określone w art. 4
1
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-

zmowi realizowane będą na terenie gminy Białopole w sposób następujący: 

 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 
a) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych, 

b) kierowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniosków do 

Sądu o skierowanie na przymusowe leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu.            

 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 
a) wspieranie i finansowanie bieżącej działalności punktu konsultacyjnego oraz dofinansowy-

wanie dojazdów do poradni 

b)  prowadzenie dyżurów telefonicznych, 

c) edukacja publiczna (ulotki, poradniki, broszury). 

 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży; 

a) organizowanie i prowadzenie na terenie szkół – wychowawczych programów profilaktycz-

nych dla dzieci i młodzieży, 

b) prowadzenie programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup 

ryzyka, 

c) organizowanie konkursów o tematyce przeciwdziałania alkoholizmowi i narkotyków, 

d) organizowanie kolonii i obozów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-

wych i dysfunkcyjnych z terenu gminy, 

e) finansowanie spektakli i widowisk teatralnych o tematyce uzależnień od alkoholu i innych 

substancji uzależniających, 

f) prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej dla rodziców, 

g) organizowanie badań i sondaży pozwalających ocenić aktualny stan problemów alkoholo-

wych, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

 

4)  podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13
1 

i 15           

     ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:  
a) podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób i firm prowadzących promocję  

i reklamę napojów alkoholowych, w szczególności reklamę skierowaną do młodzieży, 

b) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 

oraz działań kontrolnych i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności na-

pojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku 

życia, 

 

5) wspomaganie działalności instytucji służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 



8 
 

a) zabezpieczenie bazy lokalowej i materialnej dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych,  

b) prenumerata i zakup niezbędnej literatury fachowej, 

c) finansowanie szkoleń w zakresie wdrażania nowych programów profilaktycznych terapeu-

tycznych osobom zajmującym się realizacją Programu. 

 

V. ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE REALIZACJĘ PROGRAMU 
 

Realizacja niniejszego programu wymaga kompleksowego i zintegrowanego sposobu działania 

różnych instytucji tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kuratora Sądowego, Policji, Niepu-

blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i przede wszystkim Szkół. Zasobami umożliwiającymi reali-

zację programu jest:  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych inicjująca działania w zakresie: 

a) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

b) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, 

c) stoi  na straży przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała-

niu alkoholizmowi. 

 

   Do zadań Komisji należy w szczególności: 

a) podejmowanie czynności zmierzających do zastosowania wobec osoby uzależnionej od alko-

holu poddaniu się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

b) kierowanie osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzin-

nego, demoralizację małoletnich, systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny na 

badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 

wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

c) opiniowanie wniosków w sprawie wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych, w zakresie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami rady  

gminy. 

 Komisja działa w oparciu o regulamin pracy komisji, zaś uchwały i inne rozstrzygnięcia 

Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. Pra-

cę Komisji organizuje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności, zastępca Przewodniczące-

go lub wyznaczony członek. 

 

Członkowie Komisji wynagradzani są w następujący sposób: 

 

1. Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji – w wysokości trzy i 

pół krotności diety całodobowej przysługującej pracownikowi z tytułu podróży służbowych na ob-

szarze kraju.  

2. Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za udział w innych czynnościach związanych z pracą 

Komisji – w wysokości jednokrotnej diety całodobowej przysługującej pracownikowi z tytułu po-

dróży służbowych na obszarze kraju.  

3. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Białopolu 

otrzymuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości pięciokrotnej diety całodobowej przysługu-

jącej pracownikowi z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju.  

4. Pełnomocnikowi Wójta będącemu jednocześnie członkiem Komisji za udział w czynnościach 

określonych w pkt. 1 i 2 przysługuje tylko jedno wynagrodzenie określone w pkt. 3. 

5. Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za każdy dzień, w którym brał udział w pracach 

       Komisji. 

6. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest podpis członka Komisji na liście obecności     

      sporządzanej przez Zastępcę przewodniczącego lub Pełnomocnika Wójta. 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

   Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stworzyła  

samorządom warunki do kreowania lokalnej polityki wobec alkoholu poprzez powierzenie gminom 

pięciu konkretnych zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (art. 4’ 

ust.1), które stały się zadaniami własnymi gminy. Zadania te zgodnie z art. 4’ ust. 2 są  realizowane 

w formie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, corocznie 

zatwierdzanego przez radę gminy. 

 

Ustawa określiła także źródło finansowania programu ( art. 18
2
 ), którym są dochody z opłat 

za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

           Jednoznacznie w tym samym art. mówi się, że: "Dochody z opłat za wydane na podstawie art. 

18 lub 18
1
 zezwolenia oraz dochody z opłat określonych w art. 11

1
 mogą być wykorzystane 

 jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych". 

   

              Podstawowymi celami „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2019” jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych  

w gminie Białopole, zmniejszenie rozmiarów tych, które obecnie występują oraz zwiększenie zaso-

bów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.  

              Realizacja niniejszego programu wymaga kompleksowego i zintegrowanego sposobu dzia-

łania różnych instytucji zajmujących się profesjonalnie lub społecznie problematyka alkoholową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


